
Środa Śląska,  05.06.2020 r.

ZARZĄDZENIA:  Decyzje - Polecenia służbowe – Informacje
5/2020

Niniejszym, na podstawie art. 11 ust. 1, 2 i 7 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych; art. 37 ust. 2 w związku z art. 2 ustawy  o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej, oraz § 9 pkt. 1 Statutu Muzeum Regionalnego w Środzie

Śląskiej, w trosce o bezpieczeństwo pracowników i zwiedzających zarządzam co następuje:

§ 1 Otwarcie Muzeum dla zwiedzających z dniem 12 czerwca 2020 r. zachowaniem szczególnych

środków ostrożności. 

§  2  W  dalszym  ciągu  utrzymuje  się  w  miarę  możliwości  pracę  zdalną,  zgodnie  z  ustnymi

wytycznymi  Dyrektora,  a  Zespół  Opiekunów  Ekspozycji  pracuje  rotacyjnie  według  grafiku

przygotowanego przez Kierownika.

§ 3 Pracownicy Muzeum zobowiązani są do: 

– dezynfekcji rąk przy wejściu do Muzeum i przy wyjściu z niego,

– zasłaniania  ust  i  nosa maseczką lub  chustą  w bezpośrednim kontakcie  z  osobami  spoza

Muzeum,

– utrzymania min. 2 m dystansu między sobą, 

– utrzymania stanowiska pracy w czystości. 

§ 4 Pracownik wskazany przez Kierownika Zespołu Opiekunów Ekspozycji jest zobowiązany do

regularnego odkażania klamek, urządzeń sanitarnych, włączników światła oraz balustrad 2 razy

dziennie w godz. 8 – 9 rano i 12 – 13 w południe. 

§ 5 Zakaz używania audio przewodników i urządzeń sterowanych dotykiem.

§ 6 Zakaz wystawiania papierowych folderów reklamowych oraz ulotek na blacie kasy. 

§ 7 Zwiedzanie siedziby Muzeum oraz ekspozycji muzealnych odbywa się w grupach maksymalnie

5 osobowych przy udziale opiekuna ekspozycji lub przewodnika. 

§ 8 Na terenie muzeum może przebywać łącznie w tym samym czasie do 10 zwiedzających. 

§ 9 Pomieszczenie szatni wyłączone z użytkowania. 

§ 10 Osoby przebywające na terenie Muzeum są zobowiązane do: 

- dezynfekcji rąk przy wejściu do Muzeum i przy wyjściu z niego, 

- zasłaniania ust i nosa maseczką lub chustą,

- utrzymania min. 2 m dystansu miedzy sobą, 

- niespożywania posiłków i napojów na terenie Muzeum, 

- zabrania się zostawiania na terenie Muzeum wszelkich własnych śmieci i odpadków,



- podporządkowania się i wykonywania zaleceń osoby oprowadzającej oraz pracowników ochrony,

- zabrania się dotykania szyb w gablotach ekspozycyjnych.

§  11  Organizacja  wernisaży,  lekcji  muzealnych,  warsztatów,  wykładów,  koncertów,  oraz

oprowadzań po mieście możliwa jest z zachowaniem dystansu społecznego. 

§ 12 Przywraca się dyżury pracowników w soboty oraz w niedziele. 

§ 13 Przywraca się ruch muzealiów z Muzeum oraz do Muzeum, a także gotowość Muzeum do

przyjmowania  w  depozyt  zabytków  odkrytych  w  trakcie  badań  archeologicznych,  a  także

wydawanie promes. 

§  14  Określa  się  zasady  dotyczące  pracy  Centrum  Kultury  Alternatywnej  –  Oddział  Sztuki

Współczesnej Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej:

- W pracowniach o powierzchni od 40 m2 do 59 m2 maksymalnie 10 osób plus prowadzący.

- Duża sala powierzchnia 275 m2 maksymalnie 16 plus 2 prowadzących.

-  Osoby chore,  mają  kategoryczny zakaz  uczestnictwa w zajęciach.  W przypadku stwierdzenia

przez prowadzącego objawów poddających w wątpliwość stan zdrowia danej osoby, nie będzie ona

brała udziału w zajęciach.

-  osoby  biorące  udział  w  zajęciach  powinni  korzystać  z  własnych  przyborów.  Jeżeli

wykorzystywany jest sprzęt CeKA po zajęciach ulegnie on dezynfekcji.

- Zalecane jest zachowywanie dystansu społecznego.

- W obiekcie wyłączona jest możliwość korzystania z szatni.

-  Uczestnicy  nieletni,  którzy  nie  ukończyli  13  lat  na  zajęcia  przychodzą  w  towarzystwie

pełnoletniego opiekuna. Opiekunowie pozostają poza obiektem -  nie wchodzą do obiektu.

W obiekcie wyłączona jest możliwość korzystania węzła sanitarnego (poza toaletą).

- Obiekt zapewnia osobom korzystającym z zajęć środki do dezynfekcji rąk i sprzętu.

- Prowadzący dezynfekują urządzenia i sprzęt po każdym użyciu i każdej grupie korzystających.

-  Obiekt  zapewnia  piętnastominutowe  odstępy między wchodzącymi  i  wychodzącymi  grupami

korzystających z sali lub w inny sposób ogranicza kontakt między tymi grupami.

- W celu usprawnienia wejścia i wyjścia poszczególnych grup bez możliwości kontaktowania się,

uczestnicy zajęć wchodzą wejściem głównym, a wychodzą po skończonych zajęciach wyjściem

ewakuacyjnym ( z tyłu obiektu).

-  Osoby  korzystające  z  obiektu  lub  sprzętu  są  obowiązane  do  dezynfekcji  rąk  wchodząc  i

opuszczając obiekt.

- W związku z koniecznością zachowania dystansu społeczny program treningów nie przewiduje

bliskiego kontaktu między uczestnikami.

§ 14 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


